

**Pavarea terenului de acces pe
teritoriul scolii pimate -
gradinita Rogojeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 226 518,47 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	310,00	8,69	2 694,21
2	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	70,00	52,73	3 690,78
3	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	310,00	6,37	1 975,75
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	45,00	379,36	17 071,23
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	95,00	217,73	20 684,33
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	310,00	307,98	95 474,64
Total Раздел						141 590,94
Incluziv salariu						30 777,15
Cheltuieli directe			lei			141 590,94

Asigurarea sociala	24,00 %	7 386,52
Total	100,00 +	148 977,46
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 081,38
Total	100,00 +	160 058,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 208,53
Total	100,00 +	183 267,37
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 498,02
Total	100,00 +	188 765,39
TVA	20,00 %	37 753,08
Total	100,00 +	226 518,47

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**226 518,47
30 777,15**

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Pavarea terenului de acces pe teritoriul scolii pimate -
gradinita Rogojeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfrurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			8,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,94	8,69
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
2	TrB01B1 -3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			52,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	57,94	52,73
3	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,37
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,94	6,37
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			379,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,94	57,36
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			217,73

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,94	6,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,94	10,43
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,85
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	132,00	132,65
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			307,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,94	58,66
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	167,00	169,50
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	280,00	21,28
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	57,00	1,14

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

**Pavarea terenului de acces pe
teritoriul scolii pimare -
gradinita Rogojeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 226 518,47 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	330,94	57,94	19 174,66
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	34,10	57,94	1 975,75
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,65	57,94	6 932,53
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,50	57,94	2 694,21
Total manopera						30 777,15

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	51,75	280,00	14 490,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,29	280,00	81,20
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,55	280,00	434,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,56	280,00	6 596,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	96,90	2,00	193,80
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	496,00	2,00	992,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 184,00	2,00	16 368,00
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	314,65	167,00	52 546,55
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,56	1 350,00	6 156,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	95,47	132,00	12 602,04
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,20	57,00	353,40
Total materiale de constructii						110 813,79

Total:

Cheltuieli directe	lei	141 590,94
Asigurarea sociala	24,00 %	7 386,52
Total	100,00 +	148 977,46
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 081,38
Total	100,00 +	160 058,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 208,53

Total	100,00 +	183 267,37
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 498,02
Total	100,00 +	188 765,39
TVA	20,00 %	37 753,08
Total	100,00 +	226 518,47

Total deviz: **226 518,47**

7

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)